

## Ukebrev – 6 (2023-24)

Om møtet 17. oktober 2023

**Fødselsdager:** Mona Nygaard 2/10; Svein Lyngnes 4/10

### Tirsdag 17. oktober Venskaben

**Gjester:** Tore Mellem, Flemming Baunø, og Vemund Storrvik



**President Anita** ønsket velkommen. Også denne gang hadde vi småbord. Det er veldig bra for de gode samtalene vi kan ha før selve programmet begynner. **Anita** fortalte fra **Distriktskonferansen lørdag 14 og søndag 15**

Hun og Mona var der fra oss i Skaugum. Neste år er det vi i Skaugum, som arrangerer denne konferansen. Vi mener at 1 dag er nok, og tar med noe kulturelt

Det var **ingen 3 min** – men **Even Lærum** gjentok sitt sitat fra Søren Kirkegaard **om å gå en tur** (se eget vedlegg)



**Arne Festervoll** hadde det aktuelle temaet «**Europa i kraftkrise -hva med Norge?**» Han startet med å si at Kraftmarkedet er lettere å forstå og ikke minst lettere å regulere, hvis vi husker at: **Kraftforsyning dreier seg om to ting: Energi og kapasitet.**

Kraftkrisen i Europa skyldes avvikling av regulerbar produksjon, som kjernekraft og kullkraft, som er blitt erstattet med uregulerbar kraft, som vind og sol. Da er det et problem å opprettholde balansen mellom forbruk av kraft og produksjon av kraft – hvert sekund.

**Kan Norge redde Europa? – Nei !** Om Norge kan levere 10 GW til EU er det bare 1,67% av behovet på 600 GW. Norges kapasitet for eksport og import av strøm tilsvarer 35% av vårt forbruk en kald vinterdag, eller 100% av forbruket vårt en sommerdag. De internasjonale kraftprisene slår derfor direkte inn på prisene i Syd-Norge.

Når vannkraftmagasinene tappes meget ned, truer vi **forsynings sikkerheten**. Vi trenger å ha vann på lager; på samme måte, som andre land kan lagre gass, kull og olje. Det betyr noe for vår tilpasning til eksport og import av kraft. - Norge bør ikke tillate netto eksport av energi, når kraftmagasinene kommer under et visst nivå (Andre land selger ikke ut fra gasslagrene, når det truer egen forsyning)

Kraftutvekslingen må organiseres slik at billig utenlands kraft kan videreføres i Norge. Hvis ikke myndighetene griper inn mot uakseptabel markeds- makt og blokkering av billig utenlandsk kraft til norsk industri, vil Syd-Norge og etter hvert hele Norge, bli et høyprisområde i Europa. Da mister industrien vår det **konkurransefortrinnet** den har hatt i alle år bl.a. pga. billig egenprodusert elektrisk kraft. Det er alvorlig.

Øivind

### Ukens besøk i en annen Rotaryklubb: Nesbru 16/10

Også medlemmene her, kommer tidlig og den gode praten går livlig rundt småbordene, før programmet. **President Knut Gjesdal** ønsket en fullsatt sal med 32 medlemmer og 8 gjester velkommen.

**Fridthjov Haavardsson** fortalte i sin **3 min** at da han begynte på russiskkurset i 1956 gikk russerne inn i Ungarn og da han hadde repetisjonskurs i 1968 gikk de inn i Polen. Russland har vært en farlig nabo for noen

**Robert Kvile** Norges nåværende ambassadør i Moskva fortalte om livet der. Ambassaden var sterkt redusert, men er den eneste fra de nordiske landene. Det var liten kontakt m/russiske myndigheter. For innbyggerne i Moskva gikk livet omtrent, som normalt.



Etter foredraget vart det mange spørsmål og gode svar.

Øivind



## PROGRAM - HØSTEN 2023 FOR SKAUGUM ROTARYKLUBB

**DATO/sted**                      **TITTEL/FOREDRAGSHOLDER**                      **ANSVARLIG**                      **3 Minutt/1 min**  
**Alltid kl 19 til 20:15** (med mindre det står noe annet) (oppdatert 4/10 ?? 2023)

17. oktober Venskaben	<b>Elektrisk energi i dag og i fremtiden</b> Arne Festervoll	Vegard	Sigurd
24 oktober Innbyggertorget	<b>Globale energisituasjonen mot 2050</b> Anders Elverhøy	Jon	Siri E
31 oktober Johs Nores vei 9 A	<b>RAKFISK</b>	Klubbkomitéen	
07.november NaKuHel?	<b>Silva Green Fuel-Tofte</b> Per Are Hellebust	Siri B	Odd
14.november Innbyggertorget	<b>Temamøte</b> Diskusjon rundt bordet om Energi	Programkomitéen	Enikø
20. november Sætre Innbyggertorg MANDAG	<b>Hurum Rotaryklubb har ansvar for fellesmøte</b> Nordre Sætre vei		
21. november	<i>Utgår pga. fellesmøtet mandag 20 november</i>		
28. november Venskaben	<b>Distriktsguvernør</b> Torill Hallre	Anita	Finn
05 desember Venskaben	<b>EGO foredrag</b> Hans A Hveem	Programkomitéen	Øystein
12. desember	<b>Julemøte med noggå attåt</b>	Programkomitéen	Mona

